СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

24 ноября 2022 года                                                                                                 № 52
п. Чернышевск

О проекте бюджета муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.44 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Чернышевский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 26 февраля 2013 года № 1, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
1.Принять в первом чтении проект бюджета муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год:
1)общий объём доходов в сумме 1 049 841,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные перечисления в сумме 747 550,3тыс. рублей;
2)общий объём расходов в сумме 1 052 214,3  тыс. рублей;
3)размер дефицита в сумме 2 372,4 тыс. рублей.
3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Чернышевский район» на плановый период 2023 и 2024 годов:
1)общий объем доходов  районного бюджета на 2024 год в сумме 891 492,5 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 005 659,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления соответственно 564 191,4 тыс. рублей и 654 166,9 тыс. рублей;
2)общий объем расходов бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на 2024 год в сумме 890 612,9  тыс. рублей и  на 2025 год в сумме 1 003 494,7тыс. рублей
3)профицит районного бюджета на 2024 год в сумме 879,6 тыс. рублей и профицит на 2025 год в сумме 2 165,1 тыс. рублей.
4.Комитету по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» (В.Л. Бериевой) произвести детализацию расходов бюджета муниципального района с учётом поправок и предложений в ходе обсуждения проекта бюджета на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов на публичных слушаниях.
5.Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                                   В.В. Наделяев